
Vřesina
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.824186N, 18.125694E

Nadmořská výška: 271 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 865 ha

Počet obyvatel: 2 844 PSČ: 742 85

Adresa URL: www.vresina.cz

Současnost obce Vřesina
Vlastní zástavba obce je rozložena na obou březích říčky Porubky, na svazích nad její údolní nivou,
a tvoří tři oddělené části: jižní část, která je původní zástavbou obce, severní část - Novou
Plzeň (na levém břehu Porubky), která vznikla po 2. Světové válce a územně souvisí s Krásným
Polem a západní část - Za Dvorem, která představuje vilovou zástavbu posledních desetiletí.
Na hranici Vřesiny s Klimkovicemi leží osada Mexiko a na jihozápadě zasahuje na území Vřesiny areál
Jodových sanatorií Klimkovice.
V obci se nachází obecní úřad, knihovna, česká pošta, obecní policie, mateřská a základní škola,
která organizuje i mimoškolní a zájmovou činnost pro děti a mládež. Dále je zde zdravotní zařízení.
Významným rodákem obce je národní buditel Kazimír Tomášek, který se koncem 19. století podílel na
rozvíjení českého kulturního a národního života v českých a slezských vesnicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9449/vresina/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:51:48


